
 - 1 - 

 

KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI 
WE WROCŁAWIU 

 
SEKCJA DO SPRAW ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  

 

 
50-040 Wrocław , ul. Podwale 31-33,  

tel.47 8714323 
https://dolnoslaska.policja.gov.pl/  

malgorzata.lenik@wr.policja.gov.pl 
 
 

Wrocław, 14.05.2024 r. 
PUZ-2380-037-060-037/2024/ML 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia treść specyfikacji warunków 
zamówienia, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego, którego przedmiotem jest usługa kompleksowego sprzątania w obiektach służbowych 
Policji na terenie woj. dolnośląskiego, sprawa nr PUZ-2380-037-060-037/2024/ML. 

 
Pytanie nr 1: 
Wykonawca wnosi o wykreślenie z treści: 
- SWZ, część V ust. 4.1. lit c); 
- Załącznika nr 1 do PPU; 
- Załącznika nr 3 do SWZ_PPU par. 3 ust. 1 lit. c) 
żądania przedłożenia aktualnych zaświadczenia o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego wszystkich 
osób, wykonujących usługę sprzątania w imieniu Wykonawcy. 
               Realizacja przedmiotu usługi (Usługa kompleksowego sprzątania) nie daje pracodawcy (Wykonawcy) 
możliwości pozyskiwania informacji dot. karalności jego pracowników a także nie istnieją przepisy, które 
zezwalałby na przekazanie tych informacji podmiotowi trzeciemu, w tym wypadku Zamawiającemu. 
Odpowiedź: 
Z uwagi na miejsce wykonywania usługi (obiekty Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu) Zamawiający 
nie wyraża zgody na wykreślenie przywołanych przez Wykonawcę postanowień SWZ i załączników do SWZ.  
 
Pytanie nr 2: 
Zamawiający w par 9 umowy  dopuszcza waloryzacje w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów 
związanych z realizacją zamówienia np. zmiana cen środków myjących. Jednak w pkt 4 dopuszcza ja po  
upływie 12 miesięcy. Zgodnie z obowiązującym prawem prosimy o zmianę zapisów dopuszczającą 
waloryzacje tj.  po upływie 6 miesięcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przypomina, że art. 439 Pzp wymaga zastosowania w klauzul waloryzacyjnych dotyczących 
zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów 
związanych z realizacją zamówienia w umowach których przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub 
usługi, zawartych na okres dłuższy niż 6 miesięcy. Nie narzuca natomiast terminu ani cyklów tych 
waloryzacji. Zamawiający nie wyraża zgody na waloryzację cen środków myjących po upływie 6 m-cy od 
terminu zawarcia umowy. 
 
Pytanie nr 3: 
Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę 
ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, 
dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów 
za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/ ? 

https://dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:malgorzata.lenik@wr.policja.gov.pl


 - 2 - 

Podkreślam przy tym, że pytanie nie dotyczy zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur 
elektronicznych, gdyż takowe Zamawiający jest zobowiązany odbierać od wykonawcy na podstawie art. 4.1 
ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych…. (t.j. Dz.U. z 
2020 r. poz. 1666), lecz zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych 
ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych. 
Fakturowanie oraz wystawienie innych dokumentów w ustrukturyzowanej formie elektronicznej jest zgodne 
z przepisami podatkowymi, wynikającymi z ustawy o podatku od towarów i usług (VAT) oraz jest 
powszechnie stosowane pomiędzy Zamawiającymi a wykonawcami. Taki sposób przekazywania 
dokumentów ułatwia wzajemną komunikację oraz eliminuje szereg błędów, występujących w procesie 
tradycyjnego fakturowania. Jest on też rekomendowany, jako docelowy sposób obiegu dokumentów 
księgowych przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii (https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-
technologia/e-fakturowanie-w-zamowieniach-publicznych). Ponadto, w dobie epidemii COVID-19, taki 
sposób przekazywania dokumentów rozliczeniowych jest jedną ze skutecznych metod w powstrzymywaniu 
rozprzestrzenianiu się wirusa oraz gwarantuje utrzymanie ciągłości procesów księgowych i podatkowych. 
Jednocześnie proszę o podanie konta Zamawiającego znajdującego się na Platformie Elektronicznego 
Fakturowania, umożliwiającego przesłanie ustrukturyzowanych dokumentów 
Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje wystawianie przez Wykonawcę ustrukturyzowanych faktur korygujących 
oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych oraz przesłanie tychże dokumentów za 
pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. 

* nr konta Zamawiającego znajdującego się na Platformie Elektronicznego Fakturowania : Komenda 
Wojewódzka Policji DS000N Wydział Finansów lub DS3T00N Wydział Zaopatrzenia. 

 
Wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców. Zamawiający zamieści wyjaśnienia na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania (https://dolnoslaska.policja.gov.pl/  w zakładce dotyczącej postępowania: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/919025 ). Postanowienia SWZ nie ulegają zmianie.  
Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 
 
 
 

podpisał  
Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu 

Z up. Kierownik Sekcji ds. Zamówień Publicznych 
Pani Małgorzata Rosołowicz 

/podpis na oryginale/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyk. 1 Egz.  
Egz. Nr 1 – a/a oraz strona internetowa (www i platformazakupowa.pl ) 
Wyk. M. Lenik, tel. 47 8714323  

https://dolnoslaska.policja.gov.pl/
https://platformazakupowa.pl/transakcja/919025

